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Sammanfattning/Bakgrund 
Till stadsdelsnämnden har inkommit en remiss med anledning av bifogade motion 

i Kommunfullmäktige från Carin Jämtin (S) rörande ”Tillsättande av levnadsnivå-

utredning i Stockholm för att kartlägga inkomstskillnader i levnadsförhållanden 

mellan medborgare i Stockholms kommun”. Svar önskas till senast den 30 juni. 

Carin Jämtin föreslår kommunfullmäktige besluta; Att en återkommande levnads-

nivåundersökning genomförs i syfte att följa Stockholmarnas inkomstskillnader 

och skillnader i levnadsvillkor. 

Förvaltningen anser att det finns tillräckligt med statistik som visar skillnader i 

levnadsnivå mellan olika bostadsområden vad gäller hälsa, inkomst, utbildning, 

skolresultat, arbetslöshet etc etc och som visar att skillnaderna i vissa avseenden 

ökar. Ytterligare statistik kommer troligen inte att bryta denna utveckling. Därtill 

krävs andra beslut och andra insatser. Försök görs med bl a insatser som Järvalyf-

tet och Söderortsvisionen. Däremot menar förvaltningen att en levnadsnivåunder-

sökning aldrig är ointressant och föreslår därför att USKs uppdrag utvidgas i de 

områden som idag inte följs upp avseende de boendes levnadsvillkor i staden. Gär-

na i samarbete med Stockholms Universitet. 

 

Ärendet 
I motionen redogör Carin Jämtin (S) för uppfattningen att Stockholm segregeras 

allt mer, eftersom inkomstskillnaderna i staden växer. Hon tar bl a upp att befolk-

ningsstrukturen ändras med bostadsomvandlingen, där bostadspriserna skiktar be-

folkningen, att enligt USK (Utrednings- och Statistikkontoret) har inkomstskillna-

derna ökat. 1991 tjänade de som bodde i centrala staden 5 % mer än i ytterstaden 
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medan skillnaden 2008 ökat till 29 % och att skillnaderna blir tydligast i bostads-

områden med hög andel invandrare. 

 

Carin Jämtin anser att siffrorna är intressanta och att de leder till andra frågeställ-

ningar som t ex hur levnadsförhållandena har utvecklats i Stockholm över tid. 

 

För att öka förståelsen för de utmaningar och problem som Stockholms kommun 

står inför föreslår Carin Jämtin att en kartläggning av Stockholmarnas levnadsför-

hållanden görs och att en levnadsnivåutredning tillsätts. Detta i syfte att kontinuer-

ligt skaffa kunskap för att i tid hitta verkstygen i arbetet med att Stockholm ska stå 

fortsatt ekonomiskt och socialt starkt. 

 

Carin Jämtin (S) föreslår kommunfullmäktige besluta; 

”Att en återkommande levnadsnivåundersökning genomförs i syfte att följa 

Stockholmarnas inkomstskillnader och skillnader i levnadsvillkor”. 

 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom socialtjänstavdelningen och har behandlats i förvalt-

ningsgrupp 2011-04-05. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen har tagit del av motionen och anser att orsaker som bidrar till att 

Stockholms stad alltmer segregeras bör identifieras och motverkas. En stad och 

dess innevånare berikas av att människor med olika bakgrund, social, kulturell 

som religiös lever och bor tillsammans. Ökade sociala klyftor mellan olika delar 

av staden bidrar till sociala spänningar och oro som drabbar hela staden. Att in-

komstklyftorna ökar, (enligt uppgifter från USK) mellan centrala staden och ytter-

staden är bekymmersamt. Förvaltningen anser att en levnadsnivåundersökning tro-

ligen inte kommer att leda till kunskaper som väsentligt kan förändra situationen, 

eftersom utvecklingen redan är känd. Därtill krävs andra beslut och andra insatser. 

Järvalyftet och Söderortsvisionen är exempel på sådana insatser, även om de na-

turligtvis inte ensamma räcker för att bryta segregationen. Däremot menar förvalt-

ningen att en levnadsnivåundersökning aldrig är ointressant och föreslår att USKs 

uppdrag utvidgas i de områden som idag inte följs upp avseende de boendes lev-

nadsvillkor i staden. Gärna i samarbete med Stockholms universitet. 

 

__________ 


